
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  999  DEL  20/10/2023

OGGETTO

ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE PER IL 
COLLEGAMENTO  E  LA  VALORIZZAZIONE  DELLE  PISTE  CICLABILI  IN  SPONDA 
DESTRA  E  SINISTRA  DEL  FIUME  SECCHIA,  LOCALIZZATA  NEI  COMUNI  DI 
CASALGRANDE E DI SASSUOLO. 



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023 e n. 182 del 29/09/2023,  è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai  
dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

vista la Delibera di Consiglio Provinciale n.77 del 25/05/2006, con cui è stato approvato un 
accordo di programma tra la Provincia di Modena, la Provincia di Reggio Emilia, i Comuni  
di Sassuolo (MO), Castellarano (RE) e Casalgrande(RE), e il Consorzio di Gestione del 
Parco Fluviale del Secchia, per la “Realizzazione di una passerella ciclopedonale per il 
collegamento e la valorizzazione delle piste ciclabili in sponda destra e sinistra idraulica 
del fiume Secchia"; 

vista la comunicazione pervenuta dalla Provincia di Modena, con Prot. PEC n.35534 del  
17/10/2023, con cui si richiede l'invio degli atti formali d'impegno relativi ai costi, ripartiti tra 
gli enti sottoscrittori del suddetto accordo, per la manutenzione dell'opera in oggetto;

si ritiene per quanto sopra necessario impegnare la spesa di € 49.687,50 alla Missione 10 
Programma 05 del Bilancio di Previsione 2023-2025 annualità 2023 e al corrispondente 
cap. 5131 del PEG 2023, codice V livello 2030102002, finanziato con avanzo;

accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

 di impegnare la spesa di € 49.687,50 a favore della Provincia di Modena, relativa alla 
quota parte dei costi attribuiti alla Provicnia di Reggio Emilia ai sensi del sopracitato 
accordo,  per  la  manutenzione  straordinaria  della  passerella  ciclopedonale  per  il 
collegamento e la valorizzazione delle piste ciclabili  in sponda destra e sinistra del 
fiume Secchia, localizzata nei comuni di Casalgrande e Sassuolo, alla Missione 10 
Programma  05  del  Bilancio  di  Previsione  2023-2025  annualità  2023  e  al 
corrispondente cap. 5131 del PEG 2023, codice V livello 2030102002, finanziato con 
avanzo;

 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della L. 241/90 è il 
sottoscritto Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio Ing. 
Valerio Bussei.

Determinazione N. 999 del 20/10/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 20/10/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 999 del 20/10/2023 
pag. 3/3


